PAGE
3

	[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	___________________________
	Москва
	№__________________________________________________________________

О внесении изменений в Административный регламент Федеральной службы по надзору в сфере транспорта предоставления государственной услуги по выдаче специальных разрешений на осуществление международных автомобильных перевозок опасных грузов, утвержденный приказом Министерства транспорта Российской Федерации
от 18 февраля 2013 г. № 52
В соответствии с Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 22, ст. 3169; № 35,
ст. 5092; 2012, № 28, ст. 3908; № 36, ст. 4903; № 50 (ч. 6), ст. 7070; № 52, ст. 7507; 2014, № 5, ст. 506), а также в целях совершенствования процедуры предоставления государственной услуги по выдаче специальных разрешений на осуществление международных автомобильных перевозок опасных грузов п р и к а з ы в а ю:

Внести в Административный регламент Федеральной службы по надзору в сфере транспорта предоставления государственной услуги по выдаче специальных разрешений на осуществление международных автомобильных перевозок опасных грузов, утвержденный приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 18 февраля 2013 г. № 52 (зарегистрирован Минюстом России 17 июля 2013 г., регистрационный № 29091) (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1) абзац второй пункта 17 изложить в следующей редакции:
«К заявлению прилагаются:

копия свидетельства о допуске транспортного средства категории EX/II, EX/III, FL, OX, AT и MEMU к перевозке согласно Европейскому соглашению о международной дорожной перевозке опасных грузов (ДОПОГ);
копия свидетельства о регистрации транспортного средства, предполагаемого
к использованию для перевозки опасных грузов;
копия документа, подтверждающего право владения таким транспортным средством на законных основаниях, если оно не является собственностью перевозчика;

копия разработанного маршрута перевозки опасного груза;
документы, подтверждающие полномочия представителя (в случае подачи заявления представителем)»;
2) пункт 45 дополнить:

после слов «или направляет его по почте» словами «с соответствующей пометкой в журнале»;
абзацем в следующей редакции:

«Специальное разрешение выдается на одну или несколько идентичных международных автомобильных перевозок опасных грузов на срок не более года»;
3) пункт 47 после слов «или в электронной форме» дополнить словами «иным доступным способом»;

4) подпункт «а)» пункта 48 изложить в следующей редакции:

«а) наличие в заявлении и(или) приложенных к нему документах недостоверной или неполной информации»;

5) пункт 48 дополнить подпунктом в следующей редакции:

«ж) отсутствие удостоверения допуска к осуществлению автомобильных международных перевозок и карточки допуска к осуществлению автомобильных международных перевозок на транспортное средство предполагаемого к использованию для перевозки опасных грузов»;
6) пункт 65 после слов «официального сайта Ространснадзора» дополнить словами «через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

7) в пункте 68 цифру «70» заменить цифрой «67»;
8) дополнить пунктом 72 в следующей редакции:
«72. В случае если заявитель не удовлетворен решением, принятым в ходе рассмотрения жалобы должностными лицами Ространснадзора, или решение ими не было принято, то заявитель вправе обратиться в Министерство транспорта Российской Федерации по адресу, указанному в пункте 62 настоящего Административного регламента, или обжаловать принятое решение в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
9) в графе 3 пункта 7 приложения № 1 к Административному регламенту слова «248600, г. Калуга, ул. Баженова, 2» заменить словами «248600, г. Калуга,
ул. Ленина, 70»;
10) в графе 3 пункта 21 приложения № 1 к Административному регламенту цифры «(821) 263-13-33» исключить.

11) в приложении № 2 к Административному регламенту:

пункт 2 после слов «намерен осуществить» дополнить словами «и вид тары для перевозки заявленного груза»;

слова «Приложение: копия свидетельства о допуске транспортного средства категории EX/II, EX/III, FL, OX, AT и MEMU к перевозке согласно ДОПОГ» исключить.
Министр                                                                                                       М.Ю. Соколов
Михайлов Алексей Викторович

(499) 262 46 23